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Certified Information Systems Auditor

Seminar-ID: CISA

Your key takeaways

Das Training vermittelt internationale Best Practices im Bereich Informationssicherheits-Audit und
bietet der Geschaftsfiihrung die Sicherheit, dass Mitarbeiter*innen die erforderliche Erfahrung und
das Hintergrundwissen besitzen, um Sicherheitmalinahmen effektiv prifen zu kénnen.

Das Training kann als Vorbereitung zur Zertifizierung nach ISACA CISA (Certified Information
Security Auditor) oder &hnlichen Zertifizierungen herangezogen werden - der Erwerb des CISA
Titels weist Sie als qualifizierten Experten im Bereich Informationssicherheits-Audit aus.

Im Zuge des Trainings werden Self-Assessment-Unterlagen bereitgestellt und tbliche
Prufungsfragen bzw. Problemstellungen behandelt. Erfahrungsaustausch und Dikussionen runden
das Training ab.

Lernen Sie in diesem Kompakt-Training worauf es im Cyber Security Audit ankommt und wie Sie
Ihr Unternehmen effizient schiitzen kdnnen.

Target Groups

Geschéftsleitung

« |T-Verantwortliche

 |T-Auditor*innen

« Informationssicherheisbeauftragte

» Datenschutzbeauftragte und —koordinator*innen
« Manager*innen

e Interessierte

Prior knowledge
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« Grundlegende IT/EDV-Kenntnisse

Important information

Dieses Training bereitet auf die Prifung CISA Certified Information Systems Auditor vor, die
jedoch nicht Teil des Trainings ist.

Die Prufungsgebihr in H6he von USD 760,-- (fur nicht ISACA Mitglieder) oder USD 575,-- (fur
ISACA Mitglieder) ist nicht im Trainingspreis inkludiert.

Die Prufung muss vom Teilnehmer selbst gekauft werden und kann leider nicht iber ETC
abgewickelt werden.

(Nahere Infos zur Priifung)
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https://www.isaca.org/-/media/files/isacadp/project/isaca/certification/exam-candidate-guides/2021/exam-candidate-guide_ger.pdf
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Dates & Options

Date

17.02.2025-20.02.2025
17.02.2025-20.02.2025
31.03.2025-03.04.2025
31.03.2025-03.04.2025
18.08.2025-21.08.2025
18.08.2025-21.08.2025
13.10.2025-16.10.2025
13.10.2025-16.10.2025
09.12.2025-12.12.2025

09.12.2025-12.12.2025

Any questions? . +4315331777

www.flane.at/seminar/cisa/

Duration

4 days
4 days
4 days
4 days
4 days
4 days
4 days
4 days
4 days

4 days

City

Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien
Wien

Wien

¥ info@flane.at

3/3

Offer

Preis (Vor Ort)
Preis (Online)
Preis (Vor Ort)
Preis (Online)
Preis (Vor Ort)
Preis (Online)
Preis (Vor Ort)
Preis (Online)
Preis (Vor Ort)

Preis (Online)

Price

€3.390,-

€3.390,-

€3.390,-

€3.390,-

€3.390,-

€3.390,-

€3.390,-

€3.390,-

€3.390,-

€3.390,-

Q ModecenterstraRe 22/Office 4, 1030 Wien
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