

## **Certified Information Systems Auditor**

Seminar-ID: CISA

### Your key takeaways

Das Training vermittelt internationale Best Practices im Bereich Informationssicherheits-Audit und bietet der Geschäftsführung die Sicherheit, dass Mitarbeiter\*innen die erforderliche Erfahrung und das Hintergrundwissen besitzen, um Sicherheitmaßnahmen effektiv prüfen zu können.

Das Training kann als Vorbereitung zur Zertifizierung nach ISACA CISA (Certified Information Security Auditor) oder ähnlichen Zertifizierungen herangezogen werden - der Erwerb des CISA Titels weist Sie als qualifizierten Experten im Bereich Informationssicherheits-Audit aus.

Im Zuge des Trainings werden Self-Assessment-Unterlagen bereitgestellt und übliche Prüfungsfragen bzw. Problemstellungen behandelt. Erfahrungsaustausch und Dikussionen runden das Training ab.

Lernen Sie in diesem Kompakt-Training worauf es im Cyber Security Audit ankommt und wie Sie Ihr Unternehmen effizient schützen können.

## **Target Groups**

- Geschäftsleitung
- IT-Verantwortliche
- IT-Auditor\*innen
- · Informationssicherheisbeauftragte
- Datenschutzbeauftragte und –koordinator\*innen
- Manager\*innen
- Interessierte

### **Prior knowledge**



#### • Grundlegende IT/EDV-Kenntnisse

#### **Important information**

Dieses Training bereitet auf die Prüfung CISA Certified Information Systems Auditor vor, die jedoch nicht Teil des Trainings ist.

Die Prüfungsgebühr in Höhe von USD 760,-- (für nicht ISACA Mitglieder) oder USD 575,-- (für ISACA Mitglieder) ist nicht im Trainingspreis inkludiert.

Die Prüfung muss vom Teilnehmer selbst gekauft werden und kann leider nicht über ETC abgewickelt werden.

(Nähere Infos zur Prüfung)



# **Dates & Options**

Date	Duration	City	Offer	Price
17.02.2025-20.02.2025	4 days	Wien	Preis (Vor Ort)	€3.390,-
17.02.2025-20.02.2025	4 days	Wien	Preis (Online)	€3.390,-
31.03.2025-03.04.2025	4 days	Wien	Preis (Vor Ort)	€3.390,-
31.03.2025-03.04.2025	4 days	Wien	Preis (Online)	€3.390,-
18.08.2025-21.08.2025	4 days	Wien	Preis (Vor Ort)	€3.390,-
18.08.2025-21.08.2025	4 days	Wien	Preis (Online)	€3.390,-
13.10.2025-16.10.2025	4 days	Wien	Preis (Vor Ort)	€3.390,-
13.10.2025-16.10.2025	4 days	Wien	Preis (Online)	€3.390,-
09.12.2025-12.12.2025	4 days	Wien	Preis (Vor Ort)	€3.390,-
09.12.2025-12.12.2025	4 days	Wien	Preis (Online)	€3.390,-